
UBND XÃ HÀ BẮC 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

Số:     /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Hà Bắc, ngày    tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên cho  

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã Hà Bắc 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật  Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ quyết định số 268 QĐ-UBND, ngày 3/8/2022 của chủ tịch UBND 

xã Hà Bắc về kiện toàn ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Hà Bắc; 

Căn cứ quyết định số 272 QĐ-UBND, ngày 5/8/2022 của BCĐ chuyển 

đổi số xã Hà Bắc về ban hành quy chế hoạt động ban chỉ đạo chuyển đổi số xã 

Hà Bắc; 

Theo đề nghị của công chức văn hóa xã Hà Bắc. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số 

xã Hà Bắc cụ thể như sau: 

1. Ông Nguyễn Thành Chân Chủ tịch UBND xã -Trưởng ban 

Trực tiếp lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban chỉ đọa chuyển đổi số 

xã Hà Bắc. Chỉ đạo công tác phối hợp giữa các thành viên của BCĐ chuyển 

đổi số với các ban ngành đoàn thể để thực hiện nhiệm vụ; ký ban hành các 

chương trình, kế hoạch hoạt động của BCĐ và các văn bản thuộc thẩm quyền 

của BCĐ. 

Triệu tập, chủ trì hoặc giao cho phó trưởng ban chỉ đạo chủ trì các 

cuộc họp thường kỳ, bất thường và mở rộng, các hội nghị triển khai các hoạt 

động của BCĐ và chỉ đạo giải quyết công việc của Trưởng ban khi cần thiết. 

2. Ông Trịnh Xuân Thực PBT thường trực Phó trưởng ban 

Trực tiếp chỉ đạo công tác tuyên truyền chuyển đổi số về nhân thức trong 

triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số và theo dõi đôn đốc MTTQ -các 

đoàn thể trên địa bàn xã Hà Bắc. 

3. Ông Tống Văn Giang PCT -UBND xã Phó trưởng ban 

Thay mặt trưởng ban chỉ đạo triệu tập, chủ trì các cuộc họp, hội nghị 

triển khai công tác của Ban chỉ đạo khi được trưởng BCĐ ủy quyền và chịu 

trách nhiệm trước Trưởng BCĐ về nhiệm vụ được ủy quyền. 

Giúp trưởng ban chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo theo kế 

hoạch đã được Trưởng ban thông qua; báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo yêu 

cầu của Trưởng ban. 

Theo dõi, đốn đốc đầu mối giúp BCĐ thực hiện trách nhiệm tham mưu 

về hiệu quả, tiến độ triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số theo kế hoạch và các 

nhiệm vụ phát sinh khác theo chỉ đạo của trưởng ban chỉ đạo. 



 
 
 

2 

 
 

Thực hiện nhiệm vụ khác do trưởng ban chỉ đạo giao và chịu trách nhiệm 

trước trưởng ban chỉ đạo về Chính quyền số, xã hội số. 

 4. Ông Vũ Văn Quý PCT -UBND xã Phó trưởng ban 

 Trực tiếp chỉ đạo, theo dõi và chịu trách nhiệm trước Trưởng BCĐ về 

kết quả thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số trên lĩnh vực kinh tế số. 

5. Bà Trần Thị Thủy Tiên CC VH-XH thư ký 

Giúp BCĐ theo dõi theo dõi đánh giá tình hình thực hiện xã chuyển đổi 

số với các ban ngành đoàn thể, trường học, trạm y tế và các doanh nghiệp trên 

địa bàn xã; trực tiếp giam mưu giải quyết các nhiệm vụ chuyên môn liên quan 

đến chuyển đổi số. 

Chuẩn bị các văn bản cho BCĐ: báo cáo, kế hoạch công tác, nội dung 

phiên họp và các văn bản trình trưởng BCĐ về các vấn đề liên quan đến chuyển 

đổi số. tổng hợp và tham mưu đề xuất lên BCĐ về chuyển đổi số của xã. 

6. Ông Trần Tiến Hưng CCVP-TK thành viên 

Phối hợp với các thành viên để tổ chức các cuộc họp và ban hành các 

quyết định, gửi băn bản tài liệu cho BCĐ về chuyển đổi số của xã. 

- Tham mưu cho UBND xã thực hiện phần mềm quản lý cán bộ, công 

chức,viên chức và phần mềm khen thưởng. 

- Tham mưu cho UBND xã phát động phong trào thi đua chuyển đổi số 

trong toàn xã. Lựa chọn, trình UBND xã khen thưởng cho các điển hình tiên tiến 

về chuyển đổi số. 

7. Bà Lê Thị Lý CCVP-TK thành viên 

Phối hợp với các ban ngành liên quan đẩy nhanh việc số hóa hồ sơ, giấy 

tờ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo việc kết nối, chia sẻ dữ liệu 

trong giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; triển khai các 

nhiệm vụ đẩy mạnh chuyển đổi số phục vụ công tác báo cáo, chỉ đạo, điều hành 

cho lãnh đạo xã. 

- Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch thúc đẩy người dân, doanh 

nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 4. 

8. Bà Lê Thị Hạnh CC VH-XH thành viên 

Tuyên truyền nhân dân trên địa bàn xã sử dụng phần mềm trong công tác 

quản lý, sử dụng bảo hiểm y tế trên ứng dụng Vssid trong công tác khám chữa 

bệnh, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân. Giải quyết thủ tục hành chính trên môi 

trường điện tử và theo quy định của ngành. 

9. Ông Lê Học Danh Trưởng công an xã thành viên 

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chuyển đổi 

số của ngành công an. Thực hiện xã hội hóa camera an ninh, nắm bắt đảm bảo 

an ninh trật tự trên địa bàn xã. Hướng dẫn cho nhân dân cài đặt áp cảnh báo 

cháy 114. Tuyên truyền cảnh báo cho nhân dân về triêu trò lừa đảo trên không 

gian mạng, an ninh mạng… 

10. Ông Nguyễn Xuân Thảo Chỉ huy trưởng thành viên 

Chịu trách nhiệm thực hiện chuyển đổi số của ngành quân sự. Chỉ đạo, 

đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của tổ công nghệ số cộng đồng thôn Đà Sơn. 

11. Ông Nguyễn Hưu Mậu CC TC-KT thành viên 

Tham mưu đề xuất, chủ trương, giải pháp, chính sách về tài chính, ngân 



 
 
 

3 

 
 

sách nhà nước để triển khai thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn xã. Chịu trách 

nhiệm thực hiện chuyển đổi số trong lĩnh vực Tài chính, hướng dẫn các doanh 

nghiệp làm thủ tục hồ sơ khi được hỗ trợ về chuyển đổi số. 

12. Ông Trần Văn Việt CC ĐC-XD thành viên 

- Tham mưu với BCĐ kết nối giữa doanh nghiệp thương mại điện tử với 

các doanh nghiệp sản xuất, hợp tác xã, hộ kinh doanh cá thể tạo thành các chuỗi 

liên kết từ sản xuất đến tiêu dùng. 

- Hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh cá thể tham gia sàn 

giao dịch điện tử nông sản Thanh Hóa (https://nongsanantoanthanhhoa.vn); hỗ trợ 

sản phẩm OCOP trên Cổng thông tin thương mại điển tử: http://ketnoiocop.vn. 

- Triển khai giải pháp hỗ trợ truy xuất nguồn gốc thông qua việc gắn tem số 

(bằng mã QR-Code, ứng dụng công nghệ Blockchain) đối với các sản phẩm đặc 

trưng của địa phương để tạo niềm tin cho khách hàng; thiết lập kênh thông tin hỗ 

trợ quảng bá, xây dựng thương hiệu của xã. 

13. Ông Trần Văn Khải CC-TP-HT thành viên 

Tuyên truyền nhân dân, doanh nghiệp trên địa bàn xã sử dụng hồ sơ thủ 

tục hành chính đủ điều kiện giải quyết trực tuyến mức độ 4 được cung cấp trên 

Cổng dịch vụ công của tỉnh và trên các phương tiện truy cập (bao gồm cả thiết 

bị di động). Thực hiện các hồ sơ dịch vụ công trực tuyến trong giải quyết thủ 

tục hành chính trên môi trường điện tử. 

14. Bà Đặng Thị Lan CT MTTQ thành viên 

Đôn đốc các ban ngành đoàn thể thực hiện chuyển đổi số. Tuyên truyền 

cán bộ công chức, công đoàn xã thanh toán không dùng tiền mặt và sử dụng ứng 

dụng công nghệ thông tin thành thạo trên địa thoại thông minh. Tuyên truyền 

hướng dẫn cho thành viên mặt trận, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối cung cầu 

nông sản, thực phẩm an toàn. 

15. Ông Tống Đức Trung CT CCB thành viên 

Tuyên truyền cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối cung cầu 

nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của tổ 

công nghệ số cộng đồng thôn Trạng Sơn. 

16. Ông Nguyễn Văn Cao CT HND thành viên 

Tuyên truyền hướng dẫn cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối 

cung cầu nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực 

hiện của tổ công nghệ số cộng đồng thôn Trạng Sơn. 

17. Bà Tống Thị Hải CT HPN thành viên 

Tuyên truyền hướng dẫn cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối 

cung cầu nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực 

hiện của tổ công nghệ số cộng đồng thôn Bắc Sơn. 

18. Bà Thịnh Thị Trang BT đoàn thành viên 

Tuyên truyền hướng dẫn cho hội viên, nhân dân trên địa bàn xã về kết nối 

cung cầu nông sản, thực phẩm an toàn. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực 

hiện của tổ công nghệ số cộng đồng thôn Song Nga. 

19. Bà Tống Thị Thủy Quyền trưởng trạm y tế thành viên 

Trạm y tế thực hiện tốt sổ sức khỏe điện tử, nhập sổ khám chữa bệnh điện 

tử; các ứng dụng về quản lý dịch tễ, khai báo y tế, nền tảng tiêm chủng trong 

http://ketnoiocop.vn/


 
 
 

4 

 
 

phòng, chống dịch covid-19. Tuyên truyền, tư vấn, khám chữa bệnh trên zalo và 

facebook của trạm y tế Hà Bắc cho nhân dân về chăm sóc sức khỏe ban đầu. 

 20. Bà Vũ Thị Tuyết Hiệu trưởng trường THCS thành viênChịu 

trách nhiệm về thực hiện chuyển đổi số của Phòng giáo dục và đào tạo huyện 

Hà Trung. 

 21. Ông Ngọ Văn Tập Hiệu trưởng trường tiểu học thành viên Chịu 

trách nhiệm về thực hiện chuyển đổi số của Phòng giáo dục và đào 

tạo huyện Hà Trung. 

 22. Bà Tống Thị Phấn Hiệu trưởng trường mầm non thành viên 

Chịu trách nhiệm về thực hiện chuyển đổi số của Phòng giáo dục và đào 

tạo huyện Hà Trung. 

23. Các thành viên BCĐ 

Chịu trách nhiệm trực tiếp trước trưởng BCĐ chuyển đổi số xã về kết 

quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của mình phụ trách về chuyển đổi số của 

xã. 

24. Thành viên mời tham gia BCĐ 

Có trách nhiệm chỉ đạo chuyển đổi số của xã; tuyên truyền, khuyến 

khích, vận động, hưởng ứng các hoạt động chuyển đổi số của xã trên các lĩnh 

vực. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Văn hóa - Xã hội, Thành 

viên Ban chỉ đạo, Cán bộ, công chưc, chịu trach nhiêm thi hanh Quyết định 

này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 2 QĐ; 

- UBND huyện Hà Trung (để b/c); 

- Phòng văn hóa Thông tin huyện (để b/c);  

- Thường trực Đảng ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND xã (để b/c);  

- Các thôn, trường, trạm y tế; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

TRƯỞNG BAN 
 
 
 
 
 
 
 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thành Chân 


		2023-04-04T14:08:30+0700


		2023-04-04T14:13:18+0700


		2023-04-04T14:13:35+0700


		2023-04-04T14:14:21+0700




